
 

 

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 66 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 Oggetto: TARIFFE PER L’UTILIZZO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI –  

               ANNO 2024. 

 
 

 

L’anno      DUEMILAVENTITRE     il  giorno  NOVE del   mese   di    

NOVEMBRE alle  ore 9:00, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti 

disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute nel 

Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento del 

Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal quale 

risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0 assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PRESENTI 

                   

ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco x  

2 Campanini Luca Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



 
DELIBERAZIONE N. 66                                                                      seduta del  09.11.2023 

 

LA  GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n.62 del 17.12.2014 che ha approvato il “Regolamento 

per la gestione e l’uso degli impianti sportivi comunali” 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.21 del 03.03.2023 con la quale venivano determinate le 

tariffe relative all’utilizzo degli impianti sportivi comunali per l’anno 2023. 

VISTO l’art.42 – comma 2 -  lettera f) del D. Lgs. 267/2000, nel quale vengono individuate le competenze 

del Consiglio Comunale fra le quali “Istituzione e ordinamento dei tributi, con esclusione della 

determinazione delle relative tariffe”. 

VISTO l’art.172 del D. Lgs.vo 267/2000 il quale stabilisce, al comma 1 lettera e), che al bilancio di 

previsione sono allegate le deliberazioni con le quali sono determinati, per l’esercizio successivo, le tariffe, 

le aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali 

e per i servizi locali. 

VISTO l’art.27 – comma 8 – della legge 28.12.2001 n.448, il quale stabilisce che le deliberazioni di 

approvazione delle tariffe dei servizi debbono essere assunte entro il termine di approvazione del bilancio 

di previsione. 

DATO ATTO che gli impianti sportivi comunali sono costituiti dalle seguenti strutture: 

      -      palestra polifunzionale. 

- campo da calcio 

- campo da allenamento 

- campetto polivalente sintetico esterno 

RITENUTO di determinare, per l’anno 2024, le tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali come 

segue:  

PALESTRA POLIFUNZIONALE: 

 

 PERIODO ESTIVO 

Dal 1 maggio al 30 settembre 

PERIODO INVERNALE 

Dal 1 ottobre al 30 aprile 

   

TENNIS – 1 ORA €  25,00 € 30,00 

TENNIS – 2 ORE € 30,00 € 35,00 

CALCETTO – 1 

ORA 

€  40,00 € 45,00 

CALCETTO – 2 

ORE 

€ 60,00 € 65,00 

 

2.CAMPO  POLIVALENTE  SINTETICO  ESTERNO 

 
CALCETTO / 

PALLAVOLO – 1 ORA 

 

€ 40,00 

CALCETTO / 

PALLAVOLO – 2 ORE 

 

€ 60,00 

 

 

3.CAMPO DA CALCIO e  CAMPO DA ALLENAMENTO: 

 
  

CAMPO DA CALCIO • a partita con ingresso  a pagamento  :  € 200,00  

• a partita con ingresso gratuito:             € 150,00 

CAMPO DA ALLENAMENTO  • per ogni allenamento : € 50,00 

 

 

 

 

 



 

RITENUTO, inoltre, di stabilire le seguenti tariffe agevolate: 

• SOCIETA’ SPORTIVE ESTERNE: è ammessa la concessione degli impianti sportivi per partite di 

campionato e allenamenti, purchè interessi l’intera durata del campionato, alla tariffa agevolata di € 

35,00 / ora; 

• CORSI PRIVATI: E' ammessa la concessione degli impianti sportivi a privati per lo svolgimento di 

corsi a pagamento. Gli organizzatori dovranno corrispondere al Comune la tariffa oraria agevolata di € 

20,00 / ora;  

• SOCIETA’ SPORTIVE LOCALI - ORATORIO PARROCCHIALE - PRO LOCO: utilizzo 

gratuito per le varie attività ( partite di campionato, allenamenti e manifestazioni), previa presentazione 

di richiesta scritta e compatibilmente con la disponibilità degli impianti;  

 

VISTO il D. Lgs.vo 267/2000. 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi  dell’Art.49 D.Lgs.267/2000; 

CON VOTI favorevoli unanimi; 

D E L I B E R A 
 

1. Di determinare, per l’anno 2024, le tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali come in 

premessa indicato. 

 

2. Di determinare, inoltre, le seguenti tariffe agevolate: 

• SOCIETA’ SPORTIVE ESTERNE: è ammessa la concessione degli impianti sportivi per 

partite di campionato e allenamenti, purchè interessi l’intera durata del campionato, alla tariffa 

agevolata di € 35,00 / ora; 

• CORSI PRIVATI: E' ammessa la concessione degli impianti sportivi a privati per lo 

svolgimento di corsi a pagamento. Gli organizzatori dovranno corrispondere al Comune la 

tariffa oraria agevolata di € 20,00 / ora;  

• SOCIETA’ SPORTIVE LOCALI - ORATORIO PARROCCHIALE - PRO LOCO: 

utilizzo gratuito per le varie attività ( partite di campionato, allenamenti e manifestazioni), 

previa presentazione di richiesta scritta e compatibilmente con la disponibilità degli impianti;  

 

3. Di dare atto, che la presente deliberazione costituirà allegato al Bilancio di Previsione 2024 ai sensi 

dell’art.172  - lettera e) del D. Lgs.vo 267/2000. 

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione; 

 

DELIBERA 

 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 

267/2000. 

 

************************************************************************ 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

             Il Presidente                                                                 Il Segretario Comunale 

           Aldo Casorati                                                                                        Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 

elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

Casaletto Ceredano, lì  09.11.2023 

 

                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 


		2023-11-09T09:29:50+0000
	CASORATI ALDO




